
ČEsrÝnynÁŘsrÝ SvAZ
územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko

Jahnova 14,709 00 Ostrava 9
Tel.: 596 620 583, fax.: 596 620 078, email: daniel.gebauer@rybsvaz-ms.cz

lČo: +sqs7, číslo úětu: KB 27-7448760237l0l00,ID DS wfqyvcs

lil llll lll I lllllllllllllllllllllll llllll lll
Ev.Č': 73'}89'i2020

dne.23.06.2020 tistrj:1
Povodí Moravy. s.p'

,.)
l : PM-25938í2020

PovoDÍ MORAVY, s.p.
Závod Horní Morava _ olomouc
Ing. PavlínaLaryszová
U dětského domova 263
772I1Olomouc

nase zn.:
13692!__

vase zn.: vyřizuje: datum:

-!u&G9bau.er168l_l2J 

410 

- - l8. čcrvna 2020

Věc: Vyjádření čns Ús ostrava k projektové dokumentaci na akci: ,,\rN Žádlovice - oprava
rozdělovacího objektu a odtěžení".

Dne 12. června 2020 jsme obdrŽeli Vaši žádost o vyjádření k projektové dokumentaci na

akci: ,,VN Žádlovice- oprava rozdělovacího objektu a odtěžení".

Jako správce sedimentační nádrže _ \rN Žádlovice, plánujete realizovat stavbu ,,VN
Žádlovice oprava rozdělovacího objektu a odtěženío', jejímŽ předmětem je oprava
rozdělovacího objektu v toku Podhrádek' oprava přelivu a odtěženi sedimentů ze sedimentační
nádrže a jejích přítoků' před vodni nádrŽi Žádlovtce. V rámci stavby bude provedena výměna
stávajícího oplocení areálu sedimentační nádrže věetně osazení 2 vjezdových bran. Těžba sedimentů
zŽádlovického potoka bude vmaximální možné míře zkorýa toku, případně bude využit
manipulaění pruh podél levého břehu toku. Po dokončení oprav budou veškeré dotčení pozemky
uvedeny do původního stavu.

Realizace záměruse dotýká zájmiČRs, neboť vodní tokŽád\ovický potok a Po_dhrádek jsou
vytlživány k chovu ryb a napájí Žádlovickou nádtž, na kterých hospodďí Mo ČRS Loštice.
DrŽitelem dekretů je Český rybářský svaz, uzemní svaz pro Severní Moravu a Slezsko se sídlem
vostravě _ Marianských Horách (dále jen,,ČRS ÚS ostarra, z.s."). Ktoku se tedy váževýkon
rybářského práva ve smyslu ustanovení zákona ě. 9912004 Sb., o ochraně rybářství. Jakýkoliv zásah
do vodního toku pak nesmí výkon rybářského práva ohrozit ěi omezit dle $ 12 odst. 9 zákona o

rybrířstvíč.99l2004Sb.PoprostudovánípředmětnéhoziíměruVrámsdělujeme,že@,a1e
miíme týo připomínky:

- Bude zkonzultoviín se zástupci Mo ČRS Lostice (viz adresa v rozdělovníku) vhodný termín
a postup záchranného odlolu rybí obsádky. Před zahájenim stavby 14 dní předem písemně

Čnsie od'1.l. 2014 zapsánve spolkovém rejstříku vedeném Měst. soudem Praha, odd. L,vložka42089



informovat příslušnou Mo ČRS Loštice' aby nedošlo k ohroŽení rýí obsádky v úseku' kde
bude realizována stavba, poŽadujeme provést několikanásobný záchrawtý odlov a transfer
ryb z ofuožené oblasti vodního toku. Finanční naklady spojené s odlovem a transferem ryb
budou úětovany žadateli uvedené stavby jako vyvolaný nríklad, který Vám sdělí Mo ČRS
Loštice.

Slovení ryb bude prováděno s ohledem na rozsah úseků etapovitě dle aktuálního provádění
prací.

V případě přerušení stavební činnosti na toku na dobu delší neŽ 30 dnů, je nutné opakovat
odlov a transfer ryb.

Nelze však vylouěit, že zemní práce mohou bý během jejich realizace zdrojem plavenin,
kteý způsobí záka| ve vodním toku pod profilem stavebních prací a tím negativně ohrozit
ichtyofaunu a vodní Živoěichy obývající ekosystém vodního toku. Tento negativní vliv lze
však částečně eliminovat zajintkoviíním a výstavbou obtoků před rea\izací stavby, ěimŽ
výrazně ovlivní kvalitu vody, která nebude stavební činností zasažena a vodní Živoěichové
včetně ryb, nebudou zbyečně ohroŽeny zikalem. Pakliže nelze reaLízovat technická opatření
zabrařtujici dlouhodobému zakalovríní vody v toku pod úpravou, požadujeme u stavby, která
trvá déle než 5 dní, zastavit stavební práce v korytě toku na 2 dny, aby nedocháze|o
k trvalému zabahněni žaber ryb a následně k úhynu'

Při realizaci je nutno důsledně dodrŽovat technologickou ki2eň pracovníků a vyloučit
možnost havarijního zneěištění toku (únik ropných, nátěrových, toxických, cementorných a
j iných znečišt'uj ících látek).

Za:

u.z
Ing. Pavel Kocirín

předseda

Na vědomí: - Mo ČRs Loštice, U Valchy 75,'t89 83 Loštice
jednatel: Vlastislav Heidenreich, mobil: 606 932 474, hospodář: Josef Benda, mobil: 728 12l 255
předseda: Antonín Krček, mobil: 602 582799

f;:m
'*"ďil;"$

islav Try

Čns ;e od l. l . 2014 zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Měst. soudem Praha, odd. L, vložka 42089


